Se commendatum facit, magister reverende, sicuti enim fassi summus / pridie, tum mutuo constituti meis edibus, ut¹ congruemur / simil ad feriam terciam, sed tamen non mente percepi festum decem / milia martirum quod festum cadet in feriam quintam ubi in profesto / huius diei non utor commestibilibus carniū. Quatinus³ oro precibus / quibus debio², ut non sinistre ferat vestre reverentie, ut non bene provisui / fui diem. Sed tamen vestra dominacio habeat arbutium quem diem / voluerit habere et cum presenti ostensioni faciat me certiozem. Volo / enim esse paratissimus ad omnem humanitatem. Reliquum, reverende magistre, / est quedam ladula apud vestram dominationem que fuit magistri Nicasii condam, / in qua continentur tria linteamina et unum mensale forte, eciam manutergium / unum, et littere vel charte. Oro, ut sit de voluntate vestre dominationis, ut portetur ad me et illa utensilia que sunt prenominante dabo relicte condam / Caspar Hinkel, cui oblegabatur² florenos II cum medio.

Valete in Christus²!

Iacobus, vester vicinus.

<Verso>:

<Iacobus>: Venerabili magistro Mathie, necnon / plebano in Dobirca, dentur littere.

¹) Urmează ~~eongs~~.

²) Sic!

³) Lectură incertă.

3.(c).-(c₁) – <Sibiu/Biertan>, <circa 1523-1544>

Biblioteca Muzeului Național Brukenthal, Sibiu, V. v. 74.

Hârtie (9x11 cm, filigran neclar), păstrat fragmentar (rupt ca. 1/3-1/2), sigiliu inelar cu gemă în ceară verde (2x2 cm).

Lucas, paroh de Biertan, îi relatează unui <preot paroh>, doctor în drept, întrevederea avută în contextul unei mese de prânz cu Petrus Cras, doctor.

<recto>:

[...] felicitatem dominus doctor Petrus Cras, peracto prandio, / [...] Schegeßwar in certis suis negociis. Quare si t(ua) / [reverentia...]nd secum operis ad prandium usque expectabit / [...gen]erosus Petrus, compater meus et mei amantissimus / [...]ssit in prandio et pisces quos tua excellentia decrevit / [...] et eritis nostri hospites gratissimi. Item / [...] reverendisimi hoc doctor Petrus quemadmodum. [...]

<mână diferită>: [...]pena. Lucas tuus ad / vota

<ulterior>: [... litte]ris meis

<Lucas>: Ivisset ante prandium, nisi remoratus per litteras tue excellentie.

<verso>:

<Lucas>: Utriusque iuris doctori [...] / domino et fratri charissimo

<notăcontemporană, redactată de o altă mână> Quapropter[...]pro hac / <rândul 2> magistrum Martinum plebanum Capusiensis ex ordine [...] / <rândul 3>venerabilis magister Lucas plebanus BIRTHELNENSIS ex [...] / <rândul 4> [...] / <rândul 5> [...] ad feriam [...] proxime venturis / <ultimul rând> beate Marie [...] et peragi [...]